UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Commentarii Exegetici In Apocalypsim Ioannis Apostoli

Viegas, Brás

Parisiis, 1615

Commentarivm Tertivm Exegeticvm. De tertia visione Ioannis.

urn:nbn:de:hbz:466:1-39261

morbus est, qui omnia circumiecta depascitur, sed etiam, quia igne tantum curari potest, sic enim haeresim non solum sui contagio omnia inficit, quam ob causam Psal. i. *Cathedra pestilentiae vocatur*, quæ non tantum sedentes, sed vicinos quoque. Psalm. i. etiam grasse in dies, ac serpente lue corripit, sed etiam quia non nisi igne adhibito exterminari potest. Denique aduentendum est ex Francisco Georgio Vene-
to in sua Harmonia, Cant. i. ton. 4. c. 1. cot Scorpionis caelstis esse tertio gradu Sagittarij, præsider eque lapillis pretiosis sardonio, & amethysto, imo serpantium, ac dæmonum fugæ, quod sic accipiendū videtur, ut cor scorpionis, qui est in octaua sphæra, respondeat gradui tertio Sagittarij, qui est in primo mobili: ponunt enim Astrologi duodecim signa in octaua sphæra ex syderibus figurata, & alia duodecim sine figuris in primo mobili: quæ observatio ad rem, de qua agimus, maximè pertinet, consentaneum enim rationi est, ut scorpionum, id est, haereticorum corda Sagittario, id est, diuinæ, & humanae iustitiae telis subiecta sint, in eaque tanquam in scopum sevæ animaduersione sagittæ collimentur. Recte etiam subdit Venetus eam scorpionis cum Sagittario conuenientiam pretiosis lapillis, imo etiam dæmonum fugæ præsidere, non quod sydera villam in dæmones vim habeant, sed quoniam exterminatis haereticis fugantur dæmones, fidei etiā, & virtutum reliquatum pretiosi lapides magis rutilant. Atque hæc de visione, & mysterio locustarum.

COMMENTARIUM TERTIVM EXEGETICVM.

De tertia visione Ioannis.

Viso imaginaria sexti Angeli describitur.

SECTIO PRIMA.

MEMORATA quinti Angeli visione in priori parte huius capitis, nunc in posteriori Ioannes sexti Angeli visionem commemo-
rat, quæ huiusmodi est. Primum. Sexto Angelo tuba canente audiuit Ioannes vocem vnam ex quatuor cornibus altaris aureis, quod est ante oculos Dei, dicentem sexto Angelo, qui habebat tubam: Sol-
ue quatuor Angelos, qui alligati sunt in flumine magno Euphrate. Secundò. So-
luti sunt quatuor Angeli, qui parati erant in horam, diem, mensem, & annum ad occidendam tertiam partem hominum. Tertio. Vedit numerum equitum exercitus (proculdubio quem quatuor illi Angeli collegerunt) vices millies dena mil-
lia, seu ut habetur Græcè, duas myriades myriadum, quanquam in Bibliis Com-
plutensibus non est *Dua myriades myriadum*, sed absolute, *Myriades myriadum*, quod forte codex recidit. Est autem myrias idem, quod decem millia, quo sit, ut una myrias
myriadū sit idem, quod decies millies decem millia, & duas myriades myriadū
vices millies decem millia, id est, ducenties mille millia, siue decies millies viginti
millia vel vices milliæ myriades, quod vulgo est, bis centū millions, quem nomen
autem Iohannes se audiuisse. Quartò. Equites eiusmodi equorum habebant loricas
igneas, & hyacinthinas, & sulphuricas, nimirū vel quod singuli equites haberent